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Z europosłem o kryzysie

– Unia Europejska to bardzo skomplikowany organizm decyzyjny i strukturalny. Często
nastawiamy się roszczeniowo, zapominając jak wiele pozytywnych zmian zależy od jakości
polityki, którą będziemy kreowali na poziomie krajowym i regionalnym – podkreślał
marszałek Adam Jarubas podczas konferencji inaugurującej cykl spotkań europejskich “Unia
Europejska wobec kryzysu-polska perspektywa”. Gościem specjalnym debaty był dr Jacek
Saryusz-Wolski. Organizatorami spotkania byli dr Czesław Siekierski oraz Wojewódzki Dom
Kultury w Kielcach. W spotkaniu uczestniczyli także członkowie Zarządu Województwa Piotr
Żołądek i Kazimierz Kotowski oraz radny Sejmiku Grzegorz Gałuszka.
Konferencja “Unia Europejska wobec kryzysu – polska perspektywa” rozpoczęła cykl
spotkań obejmujących szeroką perspektywę problematyki Unii Europejskiej. – To spotkanie
jest doskonałą motywacją do rozmowy o współczesnym świecie, w szerszym gronie. Mamy
nadzieję, że ten cykl spotkań posłuży lepszemu zrozumieniu skomplikowanej rzeczywistości
politycznej oraz przybliżeniu różnych punktów widzenia – mówił Witold Sokała z Instytutu
Nauk Politycznych UJK.

W swoim wystąpieniu Jacek Saryusz-Wolski przedstawił odpowiedzi na pytania związane z
bieżącą polityką UE. Głównym wątkiem debaty było zagadanie kryzysu.
– Często słyszymy o kryzysie, ten skrót myślowy należy od początku wyjaśnić i
zdementować. Kryzys dotyczy wszystkich członków Unii, nie jest kryzysem waluty, ani strefy
euro. Kryzys odsłania brak równowagi makroekonomicznej i wywołuje asymetryczne szoki w
częściach gospodarki, które przekładają się na wszystkich, jako że stanowimy jedną
gospodarkę. Nieopanowanie kryzysu zagraża spiralą recesyjną, coraz mniejszym wzrostem i
stagnacją z efektami bankructw i utratą wiarygodności finansowej różnych podmiotów. Dla
Polski kryzys oznacza wykluczenie z działań dążących ku głębszej integracji i solidarności.

– Sądzę, że jest to jedno z wielu spotkań, które poruszając problematykę Unii Europejskiej
zapowiada ciekawą dyskusję. Jako nauczyciel akademicki dostrzegam brak szerszej edukacji
na temat instytucji europejskich, procesów integracyjnych czy zagrożeń – podkreślał
Wojciech Saletra, dziekan Wydziału Administracji i Zarządzania UJK.
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